*Athaulfus  
in Galliam  
se trāsferit.*

*Athaulfus  
occiditur.*

*Regericus.*

*Valia rex  
Gothorum.*

*Pax cū Go-  
this facta.*

redderet, subaque solatia Romanæ reipublicæ, vbi  
 vsus exigeret, non denegaret. Eo namque tempore  
 Constantinus quidam apud Gallias inuadens im-  
 perium, filium suum Constantem ex monacho fe-  
 cerat Cæsarem, sed non diu tenens regnū presum-  
 ptum, mox foederatis Gothis Romanisque, ipse oc-  
 ceditur Arelati, filius vero eius Viennæ. Post quos  
 item Iouinus ac Sebastianus pari temeritate Rem-  
 pub. occupandam existimantes, pari exitio periisse.  
 Nā duodecimo anno regni Valiæ, quādo & Hunni  
 post pñne Lainos inuasa Pannonia à Romanis &  
 Gothis expulsi sunt, videns Valia Vuádalos in suis  
 finibus, id est Hispanie solo, audaci temeritate ab  
 interioribus partib. Galliæ (vbi eos fugauerat du-  
 dum Athaulfus)егressos, cuncta in prædis vastare,  
 eo [vero] tēpore, quo Hierius & Ardaburius con-  
 sules exitissent; nec mora, mox contra eos mouit  
 exercitum. Sed Gizerichus rex Vuandalorum iam  
 à Bonifacio in Africam inuitatur, qui Valentian-  
 no principi veniens in offensam, non aliter quam  
 se malo Reipub. potuit vindicare. Is ergo suis pre-  
 cibus eos inuitans, per tractum angustum, quod di-  
 citur fretum Gaditanum, & vix septem millibus  
 Africam ab Hispaniis diuidit, ostiāque maris Tyr-  
 theni Oceani æstum egerit, transposuit. Erat nan-  
 que Gizerichus iam Romanorū clade in urbe no-  
 tissimus, statura mediocris, & equi casu claudicās,  
 animo profundus, sermone rarus, luxuriæ contem-  
 ptor, ira turbidus, habendi cupidus, ad sollicitadas  
 gentes prouidentissimus, semina contentionū ia-  
 cere, odia miscere paratus. Talis Africæ rempub.  
 precibus Bonifacij, vt diximus, inuitatus intravit,  
 vbi ad diuinitatē (vt fertur) accepta autoritate diu  
 regnans, ante obitum suū filiorū agmen accītū or-  
 dinauit, ne inter ipsos de regni ambitione esset dis-  
 sensio, sed ordine quisq; & gradu suo, qui aliis su-  
 periuueret,

*Gizericus*  
*Vandalus*  
*in Africam*  
*arcessitus.*

*Qualis Gi-*  
*zericus fue-*  
*rit.*

peruiueret, id est, seniori suo fieret sequens successor, & rursus ei posterior eius. Quod obseruantes per annorum multorum spatia, regnum feliciter possedere, nec quod in reliquis gentibus adsollet, intestino bello foedati sunt, suóque ordine unus post unum suscipiens regnum, in pace populi imperarunt. Quorum ordo iste ac successio fuit. Primus Gizericus, qui pater & dominus, sequens Hunnericus, tertius Gundamundus, quartus Transamundus, quintus Hilderich. Quo, malo gentis sua, Gelimer immorataui præceptorum, de regno electo & interempto, tyrannide presumpsit, sed non ei cessit impunè quod fecerat. Nam Iustiniani Imperatoris ultio in eo apparuit, & cum omni genere suo, opibusque, quibus more prædonis incubabat, Constantinopolim delatus per virum glorioissimum Belisarium, magistrum militem orientalem, & consulē ordinariū atque patricium, magnū in Circo populo spectaculum fuit, seramque sui poenitutinē gerens, quā se videret de fastigio regali deiectum, priuatæ vita, cui noluit famulari, redactus occubuit. Sic Africa, Vandalicū quæ in diuisione orbis terrarū tertia pars mudi de- scribitur, centesimo ferē anno Vuādalico iugo erexit in libertatē reuocata est regni Romani: & quā duduī ignauis dominis, ducibus infidelibus, à Reip. Romanæ corpore gentilis manus abstulerat, solerti domino & fideli ductore tunc reuocata, hodieque congaudet. Quāvis & post hēc aliquantū intestino prælio, Maurorumque infidilitate adtritam se lamentauerit, tamē triumphus Iustiniani Imperatoris à deo sibi donatus, quod inchoauerat, ad finem usque perduxit. Sed nobis quid opus est, vnde res non exigit, dicere? Ad propositum redeamus.